saídas destinadas a contribuintes do ICMS corresponda, no mínimo, em cada período de apuração do 
imposto, aos seguintes percentuais de faturamento: 

I - 65% (sessenta e cinco por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior 
seja igual ou inferior a R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais);”(grifos acrescidos) 

Ou seja, totalmente diverso da infração descrita na autuação. 

Efetivamente, porquanto exigido pelo RPAF/99 que no lançamento, a descrição dos fatos 
considerados infrações, deve ser exposta de forma clara, precisa e sucinta, sendo este um